
وزیر خارجه ترکیه برای اولین بار افشــا کرد که 
چند سال قبل با مقدار زیادی جیوه و آرسنیک هدف 

سوءقصد قرار گرفت و از آن نجات یافت.
»هــاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه، در گفت وگویی با 
شبکه ماهواره ای »۲۴«، به تقابل های سیاسی داخلی پرداخت 
و به طور خلاصه ماجرای مسمومیت خود را شرح داد. فیدان 
در حــال حاضر وزیر خارجه و یکی از قدرتمندترین افراد در 
دولت »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور این کشور، است. 

او قبل از اینکه در سال ۲۰۲۳ در وزارت خارجه ترکیه مشغول 
به کار شود، مدت ۱۳ سال رئیس دستگاه اطلاعات این کشور 
بود. آن طور که »ایسنا« نوشــته است، فیدان برای اولین بار 
موضوع مســمومیت خود در دوره ریاست دستگاه اطلاعات 
را افشا کرد و گفت: »بر اساس آنچه از آزمایش های پزشکی 
مشخص شد، من را با نوشاندن مقادیر زیاد جیوه و آرسنیک 
مســموم کردند، این ماجرا مربوط به چهار یا پنج سال قبل 

است و من درمان شدم.« او به جزئیات بیشتر اشاره نکرد.

ســرباز ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی که مدتی در 
بازداشتگاه »سدی تیمان« در صحرای نقب حضور داشت، 
در گفت وگو با روزنامه »هاآرتص« جنایات صورت گرفته علیه 

اسیران فلسطینی از نوار غزه را فاش کرد.
این ســرباز صهیونیســت بدون افشــای نام خود، به روزنامه 
»هاآرتص« گفت: »بازداشتگاه سدی تیمان، که در ۳۰ کیلومتری 
جنوب شهر بئرالسبع واقع شده، یک اردوگاه شکنجه سادیستی.... 
و برخی از فلسطینی ها زنده وارد این اردوگاه شدند اما در کیسه ها 

از آن خارج شــدند.« او تأکید کرد که، مدت هاست مرگ زندانیان 
در این اردوگاه کســی را متعجــب نمی کند، بلکه آنچه تعجب آور 
اســت، زنده ماندن آنهاســت. این نظامی ناراضی اسرائیلی با بیان 
اینکه »شکنجه ها و نقض حقوق زندانیان به شکل سیستماتیک و با 
اطلاع مقام های اسرائیلی انجام می شود«، افزود: »من شاهد بودم که 
مجروحان جنگی هفته ها در این اردوگاه نگهداری می شدند، در حالی 
که گرسنه بودند و هیچ گونه درمانی دریافت نمی کردند... زندانیان 

فلسطینی در شرایطی غیرانسانی نگهداری می شوند.« 
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پولیتیکو  بررسی کرد

نگرانی جامعه اطلاعاتی آمریکا
از خطرات رفتارهای غیرحرفه ای ترامپ

 زمزمه های پیوستن رژیم جولانی 
به طرح شیطانی آبراهام!

 پایان جنگ 4 روزه میان هند و پاکستان 
دو طرف آتش بس را پذیرفتند

گزارش »معاریو« از شاهکار یمن در بن گوریون، »اینجا بحرانی بی سابقه شکل گرفته است«

سرویس خارجی-
گزارش پولیتیکــو حاکی  از آن اســت که، جامعه 
اطلاعاتی آمریکا به شــدت از تبعات خطرناک رفتارهای 
غیرحرفه ای ترامپ و عــدم توجه او به گزارش های این 

نهاد اطلاعاتی نگران است.
زمانی که پیروزی ترامپ در انتخابات آبان ماه سال گذشته 
مسجل شــد، بیش از همه شاید جامعه اطلاعاتی آمریکا نگران 
این موضوع بود چرا که ترامپ در دور اول ریاســت  جمهوری اش 
به دنبال تغییرات گســترده در آژانس های اطلاعاتی بود. شیوه 
تعامــل ترامپ با این نهادها، انتصاب افراد وفادار، سوءاســتفاده 
سیاســی از این نهادها و همچنین عدم توجــه به گزارش های 
اطلاعاتــی، جامعه اطلاعاتی آمریکا را به شــدت دچار نگرانی و 
ســردرگمی کرده بود. این نگرانی ها همچنــان ادامه دارد و در 
دور دوم ریاست جمهوری وی تشدید شده است. گزارش نشریه 
آمریکایــی »پولیتیکو« هم نشــان می دهد کــه وی همچنان 
توجهی به گزارش های نهادهــای اطلاعاتی آمریکا ندارد و این 
بی توجهی حتی نســبت به دور اول بیشتر شده است. پولیتیکو 
نوشته اســت: »دونالد ترامپ از زمان مراســم تحلیف خود در 
ژانویه )دی( گذشــته، تنها در ۱۲ جلســه توجیهــی روزانه با 
حضور مقامات اطلاعاتی آمریکا شــرکت کرده اســت.« تحلیل 
این رسانه از برنامه های عمومی رئیس جمهوری آمریکا، کاهش 
 قابل توجه حضور ترامپ در جلســات »گزارش دهی« اطلاعاتی 

را نسبت به دور نخست ریاست جمهوری وی نشان می دهد.
بر اساس این گزارش »ترامپ در بیشتر روزهای دور نخست 
ریاست جمهوری اش، دوبار در هفته در جلسات توجیهی مقام های 
اطلاعاتی شرکت می کرد. این جلسات خلاصه ای از گزارش های 
جامعه اطلاعاتی آمریکا را دربــاره چالش های امنیتی مهم این 
کشور ارائه می دهند. تعداد پایین شرکت ترامپ در این جلسات، 
بسیاری را در جامعه اطلاعاتی آمریکا نگران کرده است، به ویژه 
اینکه سبک حکومت داری ترامپ به گونه ای است که درباره یک 
موضوع ابتدا عمل می کند و بعد به ارزیابی آن می پردازد.« »مارک 
وارنر« ســناتور دموکرات و مقام ارشــد کمیته اطلاعات سنای 
 آمریکا در بیانیه ای که پولیتکو آن را منتشر کرده، نوشته است: 
»متاسفانه روشن اســت که رئیس جمهور ترامپ، ارزشی برای 
تجربــه و حرفه خطرنــاک جامعه اطلاعاتی ما قائل نیســت و 
متاســفانه این امر مردم آمریکا را در مقابــل تهدیدهای آینده 
 )PDB( آســیب پذیر می کند.« گزارش روزانــه رئیس جمهور
فقط یک گزارش به روز شــده شــفاهی نیست، بلکه شامل یک 
ســند مکتوب جامع است که اغلب از آن به عنوان »کتاب« یاد 
می شود. این کتاب از طریق تحلیلگران اطلاعاتی و با یک فرآیند 
منظم و بسیار دقیق جمع آوری می شود و خلاصه ای از تهدیدات 
امنیتی مهــم، از جملــه درگیری های جهانــی و ارزیابی های 

اطلاعاتی راهبردی را ارائه می دهد. این کتاب پنج روز در هفته 
به صورت چاپی یا دیجیتالی به رئیس جمهور و مشــاوران ارشد 
وی تحویل داده می شود. با این حال طبق گزارش ها، ترامپ سند 
جلسه توجیهی را نمی خواند و ترجیح می دهد به روزرسانی های 
اطلاعات را به صورت شــفاهی دریافت کند. این موضوع باعث 

نگرانی جامعه اطلاعاتی شده است.
شکایت 15 ایالت از ترامپ

آشوب ناشی از سیاســی های امنیتی ، تجاری، مهاجرتی و 
زیست محیطی ترامپ نیز در داخل آمریکا همچنان ادامه دارد. 
در ادامه شــکایت ها از ترامپ به خاطر این سیاســت ها، ائتلافی 
متشکل از ۱۵ ایالت از اقدامات او در پروژه های انرژی شکایت و 
دولت را به دور زدن مقررات و قوانین حفاظت محیط زیســت و 
به خطر انداختن گونه های در حال انقراض، زیستگاه های حیاتی 
و منابع فرهنگی متهم کرده اند. شــبکه خبری »سی بی اس« در 
این باره نوشــته: »ترامپ در روز نخست ریاست جمهوری اش، با 
صدور فرمــان اجرائی وضعیت اضطراری ملی در صنعت انرژی، 
توسعه منابع نفت و گاز از طریق استفاده دولت فدرال از برخی 
حوزه های کلیدی و قانون تولیدات دفاعی را خواســتار شد. این 
قانون به دولت اجازه می دهــد از زمین و منابع خصوصی برای 

تولید کالاهایی که ضرورت ملی تلقی می شوند، استفاده کند. 
بر اســاس این گزارش ۱۵ ایالت شــکایت کننده از دولت 
ترامپ عنوان کرده اند که برخی ســازمان های فدرال مانند سپاه 
مهندســان ارتش و وزارت کشور بررسی های لازم تحت قوانین 
فدرال همچون قانون آب پاک و قانون گونه های در معرض خطر 
انقراض را نادیده می گیرند. آنها در متن شکایت خود نوشتند که 
فرمان اجرائی ترامپ غیرقانونی اســت و به سازمان های فدرال 
دســتور می دهد که قانون و مقــررات را نقض کنند. این امر به 
آب ها، تالاب ها، زیستگاه های حیاتی، منابع تاریخی و فرهنگی، 
گونه هــای در معرض خطر و مردم و حیات وحش آســیب وارد 

می کند. به گــزارش ایرنا، دو مقام آمریکایــی روز جمعه اعلام 
کردند که دولت ترامپ به دنبال کاهش شدید در بودجه برخی 
از برنامه ها از جمله محیط زیست، برنامه های آموزشی و بهداشت 

و سلامت است.
تصاحب از طریق توافق!

از سیاســت های چالش برانگیــز خارجی آمریــکا نیز خبر 
می رســد، ترامپ همچنان در جست وجوی راهی برای تصاحب 
جزیره گرینلند است. دو مقام آمریکایی و یک فرد مطلع در این 
زمینه به رویترز گفته اند، مســئولان واشنگتن در حال بررسی 
طرحی برای تصاحب جزیره گرینلند با اســتفاده از نوعی توافق 
هســتند که آمریکا برای حفظ روابط نزدیک با چندین کشــور 
حوزه اقیانوس آرام از آن روش استفاده کرده است. بر اساس این 
طرح دولت دونالد ترامپ، به مقام های ارشــد گرینلند پیشنهاد 
می کنــد که این جزیره وارد پیمان بــه اصطلاح »انجمن آزاد« 

با واشنگتن شود!
خبرگزاری رویترز می افزاید در حالی که جزئیات دقیق این 
پیمان مشــخص نیســت که در حال حاضر شامل چند جزیره 
کوچک میکرونزی، مارشــال و پالائو می شود، امضا این پیمان 
بین آمریکا و گرینلند به این بستگی دارد که واشنگتن چندین 
خدمت رسانی شامل ارسال نامه، حفاظت نظامی و مدیریت امور 
اضطراری را برای گرینلند تامیــن کند. در عوض این اقدامات، 
ارتــش آمریکا آزادانه در کشــورهای عضو ایــن پیمان فعالیت 
می کند و این کشورها هم بدون عوارض کمرگی با آمریکا فعالیت 
تجاری دارند. رویترز می افزاید پیمان به اصطلاح »انجمن آزاد« 
با برخی از کشــورهای مستقل به امضا رســیده و گرینلند نیز 
احتمالاً باید بــرای اجرای چنین طرحی و امضای این پیمان از 

دانمارک جدا شود. 
مکزیک از گوگل شکایت کرد

رئیس جمهوری مکزیک نیز به دنبال تصویب لایحه تغییر نام 

خلیج مکزیک توســط آمریکا، از شکایت علیه شرکت »گوگل« 
خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه اسپانیایی »ال پائیس«، 
»کلائودیا شینباوم« رئیس جمهوری مکزیک در راستای عملی 
کردن تهدید قبلی خود مبنی بر طرح دعوای مدنی علیه گوگل 
اعــلام کرد که دولت وی به دلیل تغییــر نام خلیج مکزیک به 
»خلیج آمریکا« در نقشه های گوگل، شکایتی را علیه این شرکت 
فناوری تنظیم کرده اســت.دادگاه عالی مکزیکوسیتی به گوگل 
دستور داده اســت که به صورت فوری نام خلیج مکزیک را در 
ســکوهای خود تصحیح کند. اعلام »شینباوم« یک روز پس از 
آن صــورت می گیرد که مجلس نمایندگان آمریکا پنجشــنبه 
گذشته، لایحه ای را برای تغییر نام خلیج مکزیک تصویب کرد؛ 
اقدامی که به فرمان اجرائی ژانویه)دی( گذشته »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا برای تغییر نــام این خلیج قوت قانونی 
می دهــد. این لایحه در حالی در مجلــس نمایندگان آمریکا با 
اکثریت جمهوری خواهان به تصویب رسید که دموکرات ها این 
قانــون را رد کردند و تصویب نهائی آن در انتظار مجلس ســنا 
است. تغییر نام خلیج مکزیک از سوی گوگل، اقدامی در راستای 
جاه طلبی های ژئوپلیتیک ترامپ است که پیش از حضور رسمی 
در کاخ سفید از قصد خود برای تغییر نام خلیج مکزیک خبر داد.

آمریکایی ها برای روزهای سخت آماده باشند
خبر دیگر از آمریکا اینکه در گزارشــی تحلیلی از روزنامه 
نیویورک تایمز، کارشناسان مالی و تحلیلگران اقتصادی نسبت به 
افزایش بی ثباتی اقتصادی در آمریکا هشدار داده اند و بر اهمیت 
پس انداز اضطراری برای خانوارهــای آمریکایی تاکید کرده اند. 
روزنامه نیویورک تایمز با هشــدار درباره سیاســت های تجاری 
ترامپ، نوشته اســت: شهروندان آمریکایی برای روزهای سخت 
اقتصادی آماده شــوند. به نوشــته نیویورک تایمز، در شرایطی 
که بازار کار همچنان باثبات اســت و نرخ بیکاری در ماه آوریل 
)فروردین( به ۴.۲درصد رســید، ترس از آینده و نوسانات شدید 
در بازارهای مالی، باعث شده نیاز به یک سپر مالی قوی تر بیش 
از پیش احساس شود. در این گزارش، نیویورک تایمز با استناد به 
مشاوره های مالی شرکت سرمایه گذاری »ونگارد« توصیه می کند 
که هر شهروند آمریکایی باید حداقل مبلغی معادل ۲۰۰۰ دلار 
یا نیمی از هزینه های ماهانه، هرکدام که بیشــتر اســت، برای 
روزهای ســخت کنار بگذارد. این مبلغ به عنوان حداقل سپر در 
برابر هزینه هــای غیرمنتظره مانند تعمیر خودرو، قبض درمانی 
یا تعمیرات خانه پیشــنهاد شده است. نیویورک تایمز همچنین 
تاکید می کند که شــهروندان، پس از رسیدن به این سطح پایه، 
باید در ادامه تلاش کنند تا پس اندازی معادل سه تا ۶ ماه هزینه 
زندگی برای شرایط بیکاری یا بحران های بزرگ تر فراهم آورند. 
چرا که طبق گزارش های رســمی، میانگیــن دوره بیکاری در 

آمریکا نزدیک به ۶ ماه برآورد شده است.

سرویس خارجی-
همزمــان با حضور ناگهانی رهبران چهار کشــور 
اروپایی در اوکراین، رئیس جمهور فرانســه از کی یف 
پوتین را به تحریم های بیشتر در صورت عدم پذیرش 
آتش بس تهدید کرد. این ســفر اعلام نشده پس از رژه 
بزرگ ارتش روسیه در میدان سرخ مسکو انجام گرفت.

یک روز پس از میزبانی رئیس جمهوری روسیه از دست کم 
ســران و مقامات ۲۴ کشور و از جمله رئیس جمهور چین در 
مراسم رژه پیروزی مسکو، سران کشورهای انگلیس، فرانسه، 
آلمان و لهستان به نشانه وحدت با اوکراین دیروز وارد پایتخت 
این کشور شده و با رئیس جمهوری آن دیدار کردند. ظاهر این 
حضور برای اعلام همبســتگی با کی یف بوده است اما در پس 
پرده، سران این چهار کشور اروپایی به دنبال برقراری آتش بس 
و پایــان دادن به این جنگ بی نتیجه هســتند، به ویژه اینکه 
دیگر آمریکا را نیــز همراه خود نمی بینند. پوتین به صراحت 
اعلام کرده اســت تا ۴ منطقه اوکراین به روسیه واگذار نشود 

خبری از پذیرش آتش بس نخواهد بود.
در همین رابطه خبرگزاری رویترز دیروز به نقل از منبع 
دیپلماتیک در فرانســه نوشت: »در نشســت دیروز پیشنهاد 
آمریــکا و اروپا برای آتش بس ۳۰روزه مورد بحث و بررســی 
قرار گرفت... سران این چهار کشور آماده هستند تا در صورت 
عدم پذیرش آتش بس از ســوی روسیه تحریم های جدیدی 
را علیه مســکو اعمال کنند. رویترز این را هم نوشــته است 
که، سفر همزمان کر اســتارمر، نخست وزیر انگلیس، امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانســه، فریدریش مرتس صدراعظم 
آلمان و دونالد توســک نخست وزیر لهستان به اوکراین، برای 
نخستین بار است که رخ می دهد. این چهار مقام در یک بیانیه 
مشترک اعلام کردند: »ما در کنار آمریکا، از روسیه می خواهیم 
که بــا آتش بس کامل و بدون قید و شــرط ۳۰روزه موافقت 

کند تا فضا برای مذاکرات صلح عادلانه و پایدار فراهم شود.« 
به گفته وزیر خارجه اوکراین، ســران کی یف، پاریس، لندن، 
برلین و ورشو، »گفت و گوی تلفنی پرُباری نیز با رئیس جمهور 
ایالات متحده با محوریت تلاش های صلح داشتند.« و »اوکراین 
و همه متحدان برای آتش بس کامل و بدون قید و شــرط در 
زمیــن، هوا و دریا بــه مدت حداقل ۳۰ روز از روز دوشــنبه 
آماده هستند.« رئیس جمهور فرانسه نیز در یک تهدید جدید 
از احتمال اعمال بســته جدیدی از تحریم ها علیه روسیه طی 

روزهای آینده خبر داد.
بر اســاس گزارش خبرگزاری روسی ریانووستی، امانوئل 
 LCI ماکرون در مصاحبه ای با شــبکه تلویزیونی فرانســوی
اعلام کرد در صورتی که مســکو شرایط آتش بس را نپذیرد، 
پاریس به زودی بسته تازه ای از تحریم ها علیه روسیه را وضع 
خواهــد کرد. اظهارات رئیس جمهور فرانســه از کی یف اعلام 
شد. ماکرون همچنین ادعا کرد این تحریم ها می تواند »فشار 

بیشتری بر اقتصاد روسیه وارد کرده« و نقش بازدارنده داشته 
باشــد. وی با این حال از آمادگی خود برای تسهیل مذاکرات 
مســتقیم میان طرفین خبر داده اســت...در واکنش به این 
تهدیدات، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین هشدار داد 
که تهدید روســیه با تحریم های تازه، »اتلاف وقت« اســت و 

تأثیری بر مواضع مسکو نخواهد داشت.
اوکراین ترامپ را سرخورده کرد

از سوی دیگر یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که دونالد 
ترامپ در گفت وگوهای خصوصی از خســتگی و سرخوردگی 
فزاینده خود بــرای اینکه برخلاف قولش بــرای پایان دادن 
بــه جنگ های غزه و اوکراین هنوز نتوانســته به این جنگ ها 
پایان دهد، صحبت کرده اســت. به گزارش ایســنا، روزنامه 
»وال استریت ژورنال« نوشت: »هفته گذشته وقتی که ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا با گروهی از اهداکنندگان مالی رده بالای 
حاضر در اتاقی در باشــگاهش در فلوریدا گفت وگو می کرد، از 

پایان ندادن به جنگ روســیه و اوکراین به عنوان یک عامل 
یأس فزاینده خود که شــب ها خواب را از چشمانش می رباید، 
یاد کرد؛ این چیزی که افرادی که حاضر در اتاق بودند، گفتند. 
به گفته یکی از این حاضران، ترامپ در این اظهاراتش با اشاره 
به موضوع اوکراین گفته است: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه در مذاکرات به طور ویژه سرســخت بوده و خواستار 
»همه چیز اســت. او این اظهارنظرها را در پاســخ به ســؤال 
یک اهداکننده دربــاره بزرگ ترین نگرانی های خود در حوزه 
سیاســت خارجی مطرح کرد«. به نوشته وال استریت ژورنال، 
ترامــپ همچنین خطاب به این حاضران گفته که جنگ غزه 
نیز به میزان چشــمگیری چالش برانگیز بوده و »پیدا کردن 
راه حلی برای آن ســخت اســت، چون آنها هزار ســال است 
که دارند با هم می جنگنــد«. ترامپ در زمان دوران تبلیغات 
انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده وعده داده 
بود که هم به جنگ اوکراین و هم به جنگ غزه ســریعاً و به 
صورت دیپلماتیک پایان می دهد و ادعا کرده بود اگر در دوره 
ریاست جمهوری جو بایدن،  او به جای بایدن رئیس جمهور بود 
هیچ یک از این ۲ جنگ شروع نمی شد. او ادعا کرده بود که به 
جنگ اوکراین »در عرض یک روز« پایان می دهد.وال استریت 
ژورنال ارزیابی می کند: »با وجــود اینکه بیش از ۱۰۰ روز از 
دوره ریاست جمهوری دوم ترامپ گذشته اما هیچ کدام از این 
۲ جنگ به پایان نزدیک نیســتند، مذاکرات برای پایان دادن 
به برنامه هسته ای ایران ادامه دارد و یک جنگ تجاری موجب 
تیره شــدن روابط ترامپ با متحدانش شده و این گونه ترامپ 
دریافته که حل وفصل مســائل جهان دشــوار تر از آن چیزی 
است که او تصورش را داشــت.« ترامپ در اظهاراتی که بعداً 
مطرح کرد، گفت که وعده اش برای پایان دادن سریع به جنگ 
اوکراین یک شــوخی بوده و حامیانــش می دانند که او اغراق 

می کرده است.

سرویس خارجی-
یکی از مقامات رژیم آپارتاید اســرائیل به روزنامه 
»معاریو« گفت که، به دلیل عدم تمایل شرکت های خارجی 
پس از حملات موشکی یمن به فرودگاه بن گوریون، رژیم با 

»بحرانی بی سابقه« و »انزوای هوایی« مواجه شده است.
چــه دشمنان شــان آنــان را بــرای تحقیــر »حوثی های 
دمپایی پوش« بنامند، چه دوستداران شان آنان را »صندل پوشانِ 
شــجاع دریای ســرخ« بخوانند، آنان بی تفاوت به دشمنی ها و 
دوستی ها، کارهایی کردند کارستان؛ یکی از آن کارهای کارستان 
در هفته پیش به وقوع پیوست: پس از حمله موشکی ارتش یمن 
به فرودگاه بن گوریون در تل آویو که روز یکشــنبه گذشته انجام 
شد، بســیاری از کشــورهای اروپایی از جمله سوئیس، آلمان، 
یونان و... و نیز کشــورهای آسیایی همچون هند پرواز به مقصد 
تل آویو را تعلیق کردند.یک مقام رژیم آپارتاید اسرائیل به روزنامه 
عبری زبانِ »معاریو« گفــت: »فرودگاه بن گوریون پس از تعلیق 
پروازهای خطوط هوائی خارجی به دلیل تهدید موشــکی یمن، 
بحران بی ســابقه ای را تجربه می کند.« او با بیان اینکه حملات 
موشــکی یمن، رژیم صهیونیستی را به مقصدی خطرناک برای 
 پروازهای بین المللی تبدیل کرده است، تأکید کرد: »تا زمانی که 
یک تغییر اساســی امنیتی یا توافق صلح حاصل نشــود، شاهد 
بازگشــت فرودگاه به حالــت عادی نخواهیم بــود.« این مقام 
صهیونیســتی همچنین اعلام کرد که اقتصاد و گردشــگری به 

دلیل تهدیدات موشکی مداوم آسیب دیده است.
اسرائیل در نهایت خود را تنها یافت

آن طور که »ایســنا« نوشــته اســت، »آوی اشــکنازی«، 
نویســنده روزنامه عبری »معاریو«، در یادداشتی نوشت: آنچه 
از »بنیامیــن نتانیاهــو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، و 

»یســرائیل کاتس«، وزیر جنگ او، خواسته می شود، این است 
که در لحظــات آتی تصمیم بگیرند. حال، آیــا آن دو به ژنرال 
»تومــر بار«، فرمانده نیروی هوایی، دســتور خواهند داد ۲۰ یا 
۳۰ جت جنگنده، هواپیمای سوخت رسان و هواپیمای اطلاعاتی 
و نظارتــی هوابرد را بســیج کرده و آنها را روانه آســمان یمن 
کند، یا ترجیح می دهند چشــم خود را ببندنــد و از انجام این 
کار خودداری کنند؟ اشــکنازی ادامه داد: »اسرائیل در روزهای 
اخیر خــود را در رویارویی با انصارالله تنها یافته اســت، بدون 
 آمریکایی ها، بدون هیچ کس دیگــری. حتی ترامپ هم فهمید 
 که از ماجرای یمن به طور مسالمت آمیز خارج نخواهد شد، بنابراین 
ترجیح داد در زمان مناســب و به شیوه ای ظریف عقب نشینی 

کند و اسرائیل مجبور شد با این مشکل مقابله کند.«
تحقیر تاریخی: وقتی وعده نابودی به آتش بس تبدیل شد

»پپه اسکوبار«، تحلیلگر مشــهور غربی، گفت: »با یمن 

درگیر نشوید! کسانی که در واشنگتن هستید، لطفاً یک کتاب 
تاریخ بردارید و ده دقیقه مطالعه کنید. شما هرگز نمی توانید 
در جنگ علیه جنگجویان یمنی پیروز شــوید، همین و بس. 
و حالا تازه تحقیر شــده اید. یکــی از بزرگ ترین تحقیرها در 
تاریخ نظامی ایالات متحده. آقای رئیس جمهور، این شما بودید 
که بــرای آتش بس التماس کردید و ســعی کردید از جنگی 
که حتی بــه آن فکر هم نکرده بودید، فــرار کنید. حالا آنها 
توانســته اند قدرتمندترین نیروی دریایی تاریخ جهان را وادار 
به عقب نشــینی کنند. این فراتر از یک رویداد تاریخی است. 
وقتی وعده نابودی حوثی ها به آتش بس و شــجاع فوق العاده 
خواندن آنها توسط ترامپ تبدیل شد.« در پایان گفتنی است، 
در تاریخ تحولات منطقه، کم نبوده اند جنبش هایی که در برابر 
قدرت هــای بزرگ جهانی ایســتاده اند، اما آنچه امروز از یمن 
شاهدیم، با بسیاری از نمونه های گذشته تفاوت دارد. انصارالله 

نه تنها توانسته اســت در میانه یکی از پیچیده ترین نبردهای 
منطقه ای جایگاه خود را تثبیت کنــد، بلکه اکنون در قامت 
یک بازیگر مؤثر فرامنطقه ای، معادلات ژئوپلیتیکی را دگرگون 
کرده است. حمله دقیق و مؤثر به فرودگاه بن گوریون که نماد 
امنیت و اتصال اسرائیل به جهان غرب بود، تنها یک عملیات 
نظامی نیست؛ این حمله در واقع اعلان حضور یمن در سطحی 
از بازدارندگی اســت که پیش تر تنهــا در انحصار قدرت های 
بزرگ تلقی می شد. خاطره تاریخی تحقیرهای مشابه آمریکا 
در ویتنــام، یا فرار از کابل، اکنون با نام یمن و دریای ســرخ 
تداعی می شــود؛ این بار نه در سایه ابرقدرتی چون شوروی یا 
چین، بلکه با ابتکار عمل نیرویی که روزی دشــمنانش آن را 

به سخره می گرفتند.
در این بســتر، عقب نشینی آشکار واشــنگتن و درماندگی 
رژیم آپارتاید بازتاب نوعی تغییر بنیادی در توازن قدرت اســت. 
آمریکا که همواره تلاش داشــت با قدرت نمایی در آب های آزاد 
پیام ســلطه جهانی اش را مخابره کند، اکنون مجبور اســت در 
برابر گروهی که با سلاح هایی نه چندان پیشرفته اما با انگیزه ای 
بی نظیر می جنگند، تن به توافق و عقب نشینی دهد. حتی ترامپ، 
که شــعارهای تند و تهدیدهای پرطمطراقی علیه مقاومت یمن 
می داد، با واقعیت هایی روبه رو شــد که او را وادار به عقب نشینی 
عملی و دیپلماتیک کــرد؛ آن هم در حالی که هنوز هیچ تغییر 
واقعی در اراده و استراتژی یمن رخ نداده است. این تحولات تنها 
نشانه یک شکست مقطعی نیستند؛ بلکه نشانگر شکافی تاریخی 
در قدرت نمایی های متعارف و نشــانی است بر این واقعیت تلخ 
بــرای غرب که دیگر دوران انحصار زور و تکنولوژی در معادلات 
جهانی رو به پایان اســت. آیا جهان آماده شنیدن صدای تازه ای 

از جنوب شبه جزیره عرب است؟
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سوءقصد به جان هاکان فیدان
با جیوه و آرسنیک!

اردوگاه شکنجه سادیستی اسرائیل 
کجاست؟
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تحلیلگــر معروف جهان عرب با اشــاره بــه خبر مذاکرات 
تروریست های حاکم بر دمشــق با تل آویو، از قریب الوقوع بودن 
برپایی سفارت رژیم آپارتاید اسرائیل در دمشق خبر داد و گفت: 

رژیم حاکم بر سوریه ممکن است به طرح آبراهام نیز بپیوندد.
در حالی که زخم های سوریه هنوز از شعله های جنگ و ویرانی التیام 
نیافته اند، بازیگران جدیدی با نقاب های دیپلماتیک پا به میدان گذاشته اند 
و زمزمه هایی شنیده می شود که بیش از همه، شبیه به خیانت به آرمان های 
فلسطین است. طرح سازش »آبراهام« که از ابتدا در دل معامله قرن شکل 
گرفت، حالا به شــکلی خزنده به دروازه های دمشق رسیده است؛ آن هم 
نه با چهره های رســمی یا دولتمردان شناخته شده، بلکه با بازیگرانی که 
دیروز در قامت شورشیانِ تروریست و امروز در کسوت سیاست ورزان ظاهر 
شده اند. گزارش اخیر تحلیلگر سرشناس عرب بار دیگر نشان می دهد که 
پشت پرده تحرکات ظاهر الصلاح، ماجرائی بزرگ و نگران کننده در جریان 
است؛ ماجرائی که ممکن است پایان آن، برافراشته شدن پرچم اشغالگران 

بر فراز یکی از کهن ترین پایتخت های عربی باشد.
»عبدالبــاری عطوان«، تحلیلگر معروف جهــان عرب، در مطلبی در 
رأی الیوم با اشاره به همسویی »ابومحمد الجولانی«، سرکرده تروریست های 
حاکم بر ســوریه، با تل آویو نوشــت که پس از دیدار عادی ســازی که در 
ابوظبی انجام شــد و »احمد الشرع« )الجولانی( به مذاکرات غیرمستقیم 
با اشــغالگران اذعان کرد، زمان پیوستن ســوریه به صلح »آبراهامی« چه 
زمانی اســت؟ اینکه رسانه های عبری جزئیات جدیدی از دیدار جولانی با 
مقامات صهیونیست هنگام سفرش به ابوظبی در ۱۳  آوریل )۲۴ فروردین( 
فاش کردند، ما را شگفت زده نکرد زیرا این عادی سازی شرط آمریکایی و 
غربی برای به رسمیت شناختن نظام جدید سوریه و رفع تحریم اقتصادی 
و سیاســی از آن اســت. عطوان تأکید کرد: »این دیدار تاکنون از سوی 
مقامات دولت انتقالی ســوریه و نیز از سوی امارات که میزبان این نشست 
بوده، رد نشــده است؛ اما جولانی )احمد الشرع( در جریان نشست خبری 
با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه، در جریان سفر چند روز قبلش 
به پاریس از مذاکرات غیرمســتقیم با اسرائیل از طریق میانجی گران برای 
آرام کردن اوضاع و خارج نشدن اوضاع از کنترل سخن گفت و بعید نیست 
که این اشــاره ای به دیدار انجام شده در ابوظبی و نیز دیدارهای دیگری با 

میانجی گری امارات باشد.«
این تحلیلگر جهان عرب تصریح کرد: »رژیم اشــغالگر در حال حاضر 
بر بخش اعظم جنوب ســوریه مسلط اســت، نظامیانش در حدود بیست 
کیلومتری از دمشق پایتخت سوریه قرار دارند و جنگنده هایش حومه کاخ 
ریاست جمهوری ســوریه و در چند قدمی مقر اقامت الجولانی را بمباران 
کرده انــد. همچنین پنج پایگاه و فرودگاه های نظامی در ســوریه از جمله 
تی فــور در حمــص و نیز در حماه و حومه حلب را هــدف قرار داده اند تا 
پیام روشــنی به ترکیه بدهند که به دنبال حضــور در این پایگاه ها بود.« 
وی همچنین به روند تدریجی عادی ســازی روابط دولت کنونی ســوریه 
با اشــغالگران اشاره و سیاست حاکمان دمشق را عدم تقابل با رخنه رژیم 
صهیونیســتی به اراضی ســوریه و ایجاد پایگاه های نظامی از سوی آنها 
دانســت. عطوان در پایان نوشت: »برپایی سفارت اسرائیل در قلب دمشق 
که پرچم این رژیم بر فراز آن به اهتزاز درآید، بســیار قریب الوقوع اســت 
و آنچه ما بیش از همه از آن هراس داریم، این اســت که ســوریه عربی با 

عادی سازی، تجزیه و هرج ومرج مسلحانه رو به رو شود.«

پاپ لئوی چهاردهم در اولین موعظه خود به عنوان پاپ جدید، 
از محوریت پول، فناوری، قدرت و لذت در زندگی بشر امروز ابراز 

تأسف  کرد.
روزنامه انگلیســی گاردین در این زمینه نوشــته اســت: پاپ جدید 
در مراســمی با حضور کاردینال های ارشــد واتیکان از اینکه »تکنولوژی، 
پول، موفقیت، قدرت و لذت« بیش از ایمان به مســیحیت ارزش گذاری 
می شوند، ابراز تأسف کرد. به گزارش ایرنا به نقل از گاردین، او هشدار داد 
که در بســیاری از مناطق جهان، ایمان مسیحی پوچ و چیزی برای ضعفا 
و فرودستان تلقی می شود و مؤمنان مورد تمسخر، مخالفت، تحقیر یا در 
بهتریــن حالت، تحمل و ترحم قرار می گیرند. پاپ جدید در این مراســم 
گفت: اغلب چهره عیســی مسیح صرفاً به عنوان یک رهبر کاریزماتیک یا 
ابرقهرمان تقلیل می یابد و این مسئله تنها در میان غیرمؤمنان نیست، بلکه 
حتی در میان تعمیدیافتگانی نیز دیده می شود که در نهایت زندگی خود 

را در الحاد عملی سپری می کنند.
»رابرت پرووســت« ۶9ساله دویست وشــصت وهفتمین پاپ واتیکان 
است که رهبری جامعه ۱.۴میلیارد نفری کاتولیک های جهان را بر عهده 
خواهد داشت. او نخســتین آمریکایی است که به این مقام رسیده است، 
هرچند به دلیل ســال های طولانی فعالیتش بــه عنوان مبلغ مذهبی در 
پرو و خدمت در مقام اســقف، بسیاری او را به اندازه ی یک کاردینال اهل 
آمریکای لاتین می شناســند. او تابعیت کشور پرو را نیز دارد و در حافظه 
مردم آن کشــور، چهره ای محبوب و مهربان است که با اقشار به حاشیه 
رانده شــده کار می کرد و در جهت پیوند میان انسان ها تلاش می نمود. بر 
اساس گزارش ها »پاپ لئو« چهره ای است که به عنوان حامی ادامه مسیر 
اصلاحات پاپ فرانسیس در کلیسای کاتولیک شناخته خواهد شد. گفته 
می شــود که پرووست در موضوعاتی مانند حمایت از مهاجران، رسیدگی 
به نیازمندان، و حفظ محیط زیست دیدگاه هایی نزدیک به پاپ فرانسیس 
دارد. او در مقام کاردینال، از بیان صریح نظراتش در برابر سیاســتمداران 
آمریکایی از جمله در انتقاد از جی دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، 

ابایی نداشته است. 

سرویس خارجی-
مقامات هند و پاکســتان دیروز و پس از 4 روز نبرد ســنگین، رسماً 
آتش بس را پذیرفتند. آتش بســی که بسیاری آن را »لرزان« و »شکننده« 

می دانند.
آتش بس میان هند و پاکســتان اگرچه می تواند تنش ها را در ظاهر فرو نشاند، 
اما واقعیت این اســت که صلح در جنوب آســیا همچنان بر لبه تیغ است. درگیری 
چهار روزه اخیر، بیش از آنکه صرفاً یک برخورد مرزی باشد، آیینه ای بود از تغییرات 
عمیق در نوع مواجهه نظامی کشــورها در عصر جدید. حالا دیگر، تنها توپ و  تانک 
تعیین کننده نیستند؛ بلکه پهپادها، جنگ ســایبری، عملیات اطلاعاتی و بازیگران 
فرامنطقه ای، میدان نبرد را به الگویی از جنگ های ترکیبی مدرن بدل کرده اند. این 
روند به ویژه زمانی خطرناک می شود که در معادله، دو قدرت هسته ای با روابط متشنج 

و خاطره ای از سه جنگ بزرگ حضور دارند. 
»اســحاق دار«، وزیر خارجه و معاون نخست وزیر پاکستان، دیروز، در پیامی در 
پلتفرم ایکس، توافق فوری با هند را تأیید کرد. اســحاق دار در پیام خود نوشــت: 
»پاکستان همیشه از صلح و آتش بس در منطقه، بدون به خطر انداختن حاکمیت و 
تمامیت ارزی خود حمایت کرده است.« پیش تر نیز، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا، از توافق میان هند و پاکســتان خبر داده بود. تردیدی نیست که آتش بس، 
نفس گیری کوتاه است؛ نه نقطه پایان اختلافات. سؤال اصلی اینجاست که آیا دو طرف 
می توانند از دل این توقف، راهی برای کاهش پایدار تنش ها بیابند یا دوباره، جرقه ای 

کوچک کافی خواهد بود تا آتش دیگری شعله ور شود؟
تحولات میدانی تا قبل از آتش بس

اما پیش از اعلام آتش بس فوری تحولات خیلی سریع رخ می داد که در سطور 
آتی بخشی از آنها را می خوانید. دیروز منابع غیررسمی خبر دادند که ارتش هند شهر 
»راولپندی« در مجاورت اسلام آباد را هدف حمله قرار داده است. راولپندی مهم ترین 
شهر نظامی پاکستان محسوب می شود و چهارمین شهر بزرگ این کشور است. ارتش 
پاکستان در پاسخ به عملیات هند علیه ۲ پایگاه هوائی در شهر راولپندی در عملیاتی 
با عنوان »بنیان مرصوص« پایگاه های هوائی پاتانکوت و آدامپور در هند را هدف قرار 
داد. در پی افزایش تنش های نظامی میان هند و پاکستان و پیش از آتش بس، دولت 
هند فعالیت های پروازی در ۳۲ فرودگاه این کشور را تا ۲۵ اردیبهشت به حالت تعلیق 
درآورده بود. رسانه ها از شنیده شدن صدای چند انفجار در مناطقی از جامو و کشمیر 
هند خبر دادند. برق در سراســر شــهر جامو پس از این دو انفجار قطع شده است. 
»رویترز« هم از شنیده شــدن صدای ۴ انفجار در امریتسار هند خبر داد. یک مقام 
هندی: »حملاتی در مناطق آخنور، سامبا، کاثوا و چندین نقطه دیگر در جامو واقع 
در بخش تحت کنترل هند از کشمیر صورت گرفته است.« به گزارش »جئو تی وی« 
به نقل از منابع امنیتی، پاکستان مدعی شد که در یک حمله سایبری ۷۰ درصد از 
شبکه برق هند را از کار انداخته است. این گزارش همچنین مدعی شد که پاکستان 
پایگاه هوائی آدامپور هند را نابود کرده است. منابع پاکستانی از حمله به اهدافی در 
هند از جمله انبار موشک و پایگاه های هوائی هند خبر داده اند. وزیر دفاع هند نیز با 
اشاره به عملیات نظامی این کشور در خاک پاکستان اعلام کرد: »در جریان حملات 
هدفمند ارتش هند، دست کم ۱۰۰ تروریست کشته شده اند.« از اوایل صبح دیروز و 
پیش از اعلام خبر آتش بس، پهپادهای هندی به طور مداوم چندین شهر پاکستان 
را هدف قرار داده اند. وزیر دفاع هند، صبح گفته بود: »عملیات ســیندور هنوز تمام 
نشده است.« وزیر امور خارجه هند اعلام کرده بود که هند قصد تشدید درگیری با 
پاکســتان را ندارد، اما در صورت حمله نظامی اسلام آباد به این کشور، پاسخ سختی 
خواهد داد. در ساعات ابتدائی روز سه شنبه، ارتش هند با انجام عملیات ویژه ای موسوم 
به »سندور« حملاتی دقیق علیه 9 نقطه در خاک پاکستان و کشمیر تحت کنترل 

آن کشور انجام داد.
جنگ پهپادها

چنان که پیش تر نیز آمد، »احمد شریف«، سخنگوی ارتش پاکستان، گفت: »از ۳ 
روز گذشته تعداد ۷۷ پهپاد هند که بیشتر آن ساخت اسرائیل بود، به سمت پاکستان 
به پرواز درآمده که همه آن با استفاده از روش های فنی و تسلیحاتی سرنگون شدند.« 
دیروز نیز، ارتش پاکســتان خبر داد که در ۲۴ســاعت گذشته ۲۵ پهپاد ارتش هند 
از نوع »هاروپ« را توانســته ســرنگون کند. از طرف دیگر، ارتش هند مدعی شــد 
که پاکســتان در روزهای پنجشــنبه و جمعه در حمله به مواضع آنها از پهپادهای 
ترکیه ای استفاده کرده است اما پاکستان هرگونه حمله پهپادی را تکذیب کرده بود. 
همچنین ارتش هند خبر داد که یک جنگنده »جی اف-۱۷ تاندر« پاکســتان را در 
ایالت راجستان بر فراز هند ساقط کرده است. این جنگنده محصول مشترک مجموعه 
هوافضای پاکستان و شرکت هوانوردی چنگدو چین است؛ که در چین به نام »اف سی 

۱ ژیائولانگ« شناخته می شود.
نگرانی جهانی از درگیری اتمی

پیــش از اعلام خبر آتش بس ســازمان ملل، اتحادیه اروپا و چین نســبت به 
تشــدید تنش ها در جنوب آسیا هشــدار داده  بودند حتی وزارت امورخارجه آمریکا 
اعلام کرده بود که »مارکو روبیو«، وزیر امورخارجه، با رئیس ســتاد ارتش پاکستان 
گفت وگو کرده و از پاکســتان و هند خواســته تا برای کاهش تنش ها تلاش کنند. 
کارشناسان بین المللی می گویند اگر آتش بس جدی رخ ندهد با توجه به در اختیار 
داشتن سلاح های هســته ای از سوی هر دو کشور، افزایش بیشتر تنش می تواند به 
بحرانی غیرقابل کنترل تبدیل شود. بسیاری خواستار میانجی گری فوری و ازسرگیری 
گفت وگوهای امنیتی دوجانبه، شده  بودند. باید توجه داشت که در پی حمله هند به 
پاکستان، قیمت طلا در بازار جهانی افزایش یافته بود، که نشان  می دهد این جنگ 

اگر از سر گرفته شود، چه تأثیر فوری بر بازارهای بین المللی دارد.
بحران ادامه دارد

در پایان باید پرســید: اگر این آتش بس جدی نباشد اوضاع چگونه خواهد بود؟ 
درگیری های کنونی بین هند و پاکســتان، یــادآور نقاط عطف تلخ در تاریخ معاصر 
جنوب آسیاست؛ از جنگ ۱9۴۷ گرفته تا بحران کارگیل در ۱999. اما آنچه اکنون 
این بحران را از گذشته متمایز می ســازد، حضور فعال فناوری های جنگی نو مانند 
پهپادها، تســلیحات هوشمند و حملات ســایبری در صحنه نبرد است. این ابزارها، 
اگرچه قدرت بازدارندگی را افزایش داده اند، اما در عین حال آســتانه تصمیم گیری 
بــرای ورود به درگیری هــای واقعی را نیز به طرز خطرناکی پاییــن آورده اند. نباید 
فراموش کرد که تاریخ این منطقه مملو از سوءمحاسبه هایی است که با بهای انسانی و 
ژئوپلیتیکی سنگین همراه بوده اند. بنابراین، بازخوانی تجربه های پیشین برای رهبران 
دو کشــور و نیز جامعه جهانی باید زنگ هشداری باشد؛ چراکه درگیری هایی که با 
یک حمله محدود آغاز می شوند، لزوماً قابل کنترل باقی نمی مانند، مخصوصاً اگر دو 
طرف بازی، هســته ای در آستین داشته باشند. با ورود بازیگرانی چون رژیم آپارتاید 
اسرائیل، چین و ترکیه به صورت غیرمستقیم در حوزه تأمین تسلیحات و فناوری های 
نظامی، میدان نبرد هند و پاکستان دیگر یک تقابل صرفاً منطقه ای نیست؛ بلکه به 
نوعی محل تلاقی منافع و رقابت های جهانی تبدیل شده است. این بعُد بین المللی، 
هرگونه تشدید درگیری را به سرعت به بحران امنیتی گسترده تری تبدیل می کند که 
واکنش زنجیره ای قدرت های جهانی را در پی خواهد داشــت. همچنین، تأثیر فوری 
این درگیری بر بازارهای جهانی- از جمله نوســانات قیمت طلا، انرژی و اختلال در 
زنجیره های تأمین منطقه ای- نشان می دهد که آرامش در شبه قاره صرفاً یک مسئله 
بومی نیست، بلکه جزئی از امنیت جمعی در نظام بین الملل است. محاسبه هایی است 
که با بهای انسانی و ژئوپلیتیکی سنگین همراه بوده اند. بنابراین، بازخوانی تجربه های 
پیشین برای رهبران دو کشور و نیز جامعه جهانی باید زنگ هشداری باشد؛ چراکه 
درگیری هایی که با یک حمله محدود آغاز می شوند، لزوماً قابل کنترل باقی نمی مانند، 
مخصوصاً اگر دو طرف بازی، هسته ای در آستین داشته باشند. با ورود بازیگرانی چون 
رژیم آپارتاید اسرائیل، چین و ترکیه به صورت غیرمستقیم در حوزه تأمین تسلیحات 
و فناوری های نظامی، میدان نبرد هند و پاکســتان دیگر یک تقابل صرفاً منطقه ای 
نیست؛ بلکه به نوعی محل تلاقی منافع و رقابت های جهانی تبدیل شده است. این بعُد 
بین المللی، هرگونه تشدید درگیری را به سرعت به بحران امنیتی گسترده تری تبدیل 
می کند که واکنش زنجیره ای قدرت های جهانی را در پی خواهد داشــت. همچنین، 
تأثیر فوری این درگیری بر بازارهای جهانی- از جمله نوســانات قیمت طلا، انرژی و 
اختلال در زنجیره های تأمین منطقه ای- نشان می دهد که آرامش در شبه قاره صرفاً 

یک مسئله بومی نیست، بلکه جزئی از امنیت جمعی در نظام بین الملل است.
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  ابراز تأسف پاپ جدید 
از نقش پررنگ پول، فناوری و لذت در زندگی ها


